empresa para execução da obra de recuperação de estradas vicinais de acesso a Comunidade Indígena do Manoá 
(Vicinal 03 - BOM-060) no Município de Bonfim/RR. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO CONTRATO. 
3.1. Este contrato, para efeitos de direito, tem o preço global de R$ 2.660.962,48 (Dois milhões, seiscentos e sessenta 
mil, novecentos e sessenta e dois reais e quarenta e oito centavos). 
3.2. Os preços unitários constam da Planilha Orçamentária integrante da Proposta da Contratada, documentos que 
compõem os autos do Processo Licitatório, Concorrência N° 011/2024-SELCO. 

f'3.3.  O valor definido nesta cláusula inclui todos os custos operacionais da atividade, os tributos eventualmente devidos e

[...]

15.451.0501.1043.0000 - Recuperação de Estradas e 
Vicinais no Município. 
Elemento de Despesa: 4.4 90.51.00 

- Fonte de Recursos: CONVÊNIO N° 17/2024 - ESTADO de 
RORAIMA/SEINF/MUNICÍPIO de BONFIM e Contrapartida do Município de Bonfim. 
Tipo de Empenho: No valor global. 

VALOR TOTAL: R$ 2.660.962,48 (Dois milhões, seiscentos e sessenta mil, 
novecentos e sessenta e dois reais e quarenta e oito centavos). 

VIGÊNCIA do CONTRATO: De 120 (Cento e vinte) dias contados a partir da data de 
sua assinatura. 

DATA da ASSINATURA: 08/08/2024. 

O N° 116/2024 - SMOSP. - CONCORÊNCIA

IJBLIC FNCIAL N° 011/2024-SELCO. 

P. - ( ONCORRÊNCIA.

[...]

Pontes, Estradas e Vicinais. 
Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 
Fonte de Recursos: Recursos de CONVÊNIO N° 55/2024 - ESTADO 
DE RORAIMA/SEINF/MUNICÍPIO de BONFIM e Contrapartida 
Recursos Próprios do Município de Bonfim. 
Tipo de Empenho: No valor global. 
VALOR TOTAL: Rá 1.791.000,00 (Um milhão, setecentos e noventa 
e um mil reais). 

VIGÊNCIA do CONTRATO: De 180 (Cento e oitenta) dias contados 
a partir da data de sua assinatura. 
DATA da ASSINATURA: 27/08/2024. 

Publicado por: 
Eliane Santana Santos 

Código Identificador:E599B22C 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

[...]

Secretaria Municipal de Educação - SMED da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR. 
d) ADJUDICO: Objeto da licitação nos termos do instrumento convocatório pertinente à empresa RIO BRANCO COMERCIO DE MAQUINAS 

E EQUIPAMENTOS LIDA, CPNJ: 05.665.702/0001-08, pelo valor total dos Lotes I, II, III e IV: de R$ 375.450,00 (Trezentos e setenta e cinco mil, 
quatrocentos e cinquenta reais). 

e) HOMOLOGO: O Procedimento Licitatório acima, em face dos procedimentos adotados pela Agente de Contratação - Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Bonfim/RR. 

Publique-se. 
Bonfim/RR, em 04 de setembro de 2024. 
loner Chagas- Prefeito Municipal

[...]

15.451.0501.1004.0000 - Construção de Pontes, Estradas e Vicinais. 
Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 
Fonte de Recursos: Recursos de CONVÊNIO N°55/2024 - ESTADO DE RORAIMA/SEINF/MUNICÍPIO de BONFIM e Contrapartida Recursos 

Próprios do Município de Bonfim. 
Tipo de Empenho: No valor global. 
VALOR TOTAL: R$ 1.791.000,00 (Um milhão, setecentos e noventa e um mil reais). 
VIGÊNCIA do CONTRATO: De 180 (Cento e oitenta) dias contados a partir da data de sua assinatura. 
DATA da ASSINATURA: 27/08/2024. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 050/2024. 
ORIGEM: PROCESSO N° 116/2024- SMOSP. -CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL N° 011/2024-SELCO.